PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina -Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT 2

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit nr." 03/1-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28/15 gershor 2008), dhe té nenit 53 t& Statutit t& Komunés
sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Vendimi pér ndryshimin e rrjetit t& linjave dhe itinerarit t& transportit
urban publik.

2. Sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, ndryshohet rrjeti i linjave dhe itinerari i transportit
urban té rregullt, gé ofrohet nga NPL “Trafiku Urban” Sh.A.

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Shtojca nr. 1 e cila pérmban linjat dhe itinerarin
e linjés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi, do té kujdeset NPL “Trafiku Urban” Sh.A.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij.

U DOREZOHET:

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike;
- NPL “Trafiku Urban” Sh.A.

- Qendrés pér shérbim me qytetaré;
- Né dosje.

KRYETARI I KRYEQYTETIT
Pérparim Rama.




Shtojca nr. 1

Transporti urban i rregullt i udhétaréve me autobusé né territorin e komunds sé Prishtings
organizohet né kéto linja:

Linja numér 1: Prishtiné — Fushé Kosové;

Linja numér 1A: Prishting — Aoroporti “Adem Jahari”:
Linja numér 3: Rrethi i Matit — Bardhosh;

Linja numér 3B: Rrethi i Matit — Bernicé e Ultg;

Linja numér 3C: Bregu i Diellt — Sinidoll;

Linja numér 4: Lagjia Mat — Parku i Gérmisé;

Linja numér 7C: Kalabri — Qendér — Klabri:

Linja numér 15: Kegekollé — Prapashticé — Gllogovicé.
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Secila nga linjat e propozuara duhet té keté kété itinerar, si né vijim:
Linja numé&r 1: Prishtiné — Fushé Kosové

Nisja nga stacioni i sekurudhor i trenit, vazhdon né Magjistalen M9 “Lidhja e Pejés”; rr. “Bil
Clinton”, rr. “Eqrem Cabej”, kethehet djathtas né& rr. “Afrin Zhitia”, rr. “Fadil Vata”, kethehet
majtas n€ rr. “Bahri Fazliu”, rr. “Agron Rrahmani”, kethehet majstas n& rreth rrotullim ne rrugén
ir. “Agron Rrahmani” dhe anasjelltas.

Vend ndaljet né nisje:

Tek ndértesat e “Standardit™ né Bregun e Diellit;
Rrethi “Maxi 24h™;
Pérballé lagjes sé Profesoréve;
Fakulteti Teknik;
Konviktet;

Fakulteti Filozofik;
Katedralja;

Dardani;

Lakrishté;

10. FSK;

11. Amortizatorét;

12. Qendra Tregtare "ETC";
13. Mobileria "EREZA";

14. Hotel "Semitronix"

15. Kompleksi "Apollonia";
16. SHM.L. "M. Gremeno";
17. BESI Rregllazhg;

18. Cerdhja;

19. Rrethi F. Kosové;

20. Posta;

21. Marekt"Super Viva";

22. St. Hekurudhor.
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Vend ndaljet né kthim:
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St. Hekurudhor;
Shtépia e Kultures:
Posta;

Rrethi F. Kosové;
Pérballé Cerdhes;
Mbikalimi;
"Apollonia";

"Bau Market";
"Interex";

10. "Lesna";

11. Deloitte;

12. Tregu me shumicg;

13. Amortizatorét;

14. Shkolla Ekonomike;

15. Lakrishté;

16. Dardani "Iber-Lepenci";
17. Pér ballé F.Filozofiké,
18. Fontana;

19. Fakultetit Teknik;

20. Tek lagjja e Profesoréve; .

21.

Kompleksi "P. Dérvisholli";

22. Rrethi "Maxi 24h";
23. Tek Roiall Mall; _
24. Tek ndértesat e Standardit n& Bregun e Diellit.

Linja numér 1A: Prishtiné — Aoroporti “Adem Jahari”

Nisja nga stacioni i autobuseve né Prishtiné dhe kthehet djathtas né Magjistralen M2 “Jusuf
Gérvalla”, kethehet majtas né rrugén “Jusuf Gérvalla”, rr. “5 Maji”, né rreth rrotullimi me

Flamur kethehet majtas

né rr. “Deshmorét e Kombit”, kethehet majtas né rr. “Bill Clinton”

vazhdon né Magjistalen N9 “Lidhja e Pejés” deri né Areportin “Adem Jashari” dhe anasjelltas.

Vend ndaljet né nisje:
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Vend ndaljet né kthim:

Stacioni 1 Autobuséve né Prishting;
Ulpiané;

Katedralja;

Dardania;

Lakrishté;

Hotel "Semitronix",

Fushé Kosové (rreth rrotullimi);

- Sllatiné (mbi rreth rrotullim);

Aeroporti Ndérkombgiar i Prishtinés.



Aeroporti Ndérkombétar i Prishtinés;
Sllating (mbi rrethrrotullim);
Fushé Kosové (rrethrrotullimi);

Q. Tregétare"Interex":

Shkolla Ekonomike;

Lakrishté;

Dardani "Iber-Lepenci";

Ulpiané ( Ish Benail);

. Ulpiané tek Posta;

10. Stacioni tek Rreth Rrotullimi;

11. Stacioni i Autobuséve né Prishting.
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Linja numér 3: Rrethi i Matit — Bardhosh

Nisja nga rreth rrotullimi i rrugés “Ali Aliu Kelmendi”, kalon népér rreth rrotullim dhe kthehet

majts né rr. “Bahri Fazliu”, kthehet djathtas n& rr. “Hyzri Talla”, kethehet majtas n& rr. “Xheladin

Rekaliu”, rr. “Xhevé Lladrovei”, rr. “Fehmi Lladrovci”, kthehet djathtas né rr. “Deshmoret e

Kombit”, kethehet majtas né rr. “Bill Clinton”, kthehet djathtas né rr. “Robert Doll”, kthehet
djathtas né rr. “Ukshin Hoti”, rr. “Luan Haradinaj”, rr. “Migjeni”, kethehet djathtas né rr. “Ugk’-

s€”, kethehet majtas né rr. “Ilir Konosheci”, rr. “Fahri Fazliu”, rr. “Mon Balaj”, Magjistralja M25

“Pranvera e Lirisé€”, kethehet majtas né rr. “Skenderbeu” deri tek “Kroi” dhe anasjelltas.

Vend ndaljet né nisje:

Rrethi 1 Matit;
Ndértesat "Tregtia";
Ndértesat "Nura Group";
Rrethi "Maxi 24h";
Banesat e Oficeréve;
Shtépia e Shéndetit;
Qendra Tregtare;
Lapidari (Qendra Tregtare);
Rrethi i Spitalit;

. Rrethi i Flamurit;

. Ulpiang;

. Katedralja;

. Pejton pér ballé€ ish “Ramiz Sadikut”;

. Pejton tek “Hotel Prishtina™;

. Memoriali "Heroinat";

. Shtépia e Shéndetit;

. Xhamia e Llapit;

.SH.F.L. "Asim Vokshi";

. Sharbanét;

. Policia;

. "Next Market";

LETC;

. Servisi "Energjia";

. Bardhosh tek "Albi";

. Bardhosh tek "Kupinét";
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26. Bardhosh tek tuneli;
27. Bardhosh tek kroi.

Vend ndaljet né kthim:
1. Bardhosh, tek "Kroi";
2. Bardhosh, tek tuneli;
3. Bardhosh tek "Kupinét";
4. Bardhosh tek "Albi";
5. "AlfaTrade"; .
6. Servisi "Energjia";
7. Ish-tregu i veturave;
8. Pérballé ‘ETC™;

9. Ambulanca;

10. Policia;

11. Sharbanét;

12. SH.F.L. "Asim Vokshi";
13. Xhamia e Llapit;

14, "Qafa";

15. NEW BORN;

16. Objketi i Qeverisé;

17. Pejton pér ballg ish “Ramiz Sadikut™;
18. Tek nénkalimi;

19. Benafi;

20 PTK;

21. Rrethi i Flamurit;

22. QKUK;

23. Rrethi tek "Viva Fresh";
24. Rr. Muharrem Fejza;
25. Shkolla "Pavarésia";
26. Kompleksi "Princesha";
27. Rrethi i Matit.

Linja numér 3B: Rrethi i Matit — Bernicé e Ulté

Nisja nga rreth rrotullimi i rrugés “Ali Aliu Kelmendi”, kalon népér rreth rrotullim dhe kthehet
majts né€ rr. “Bahri Fazliu”, kthehet djathtas né rr. “Hyzri Talla”, kethehet majtas né rr. “Xheladin
Rekaliu”, rr. “Xhevé Lladrovci”, rr. “Fehmi Lladrovei”, kthehet djathtas né rr. “Deshmoret e
Kombit”, kethehet majtas né rr. “Bill Clinton”, kthehet djathtas né rr. “Robert Doll”, kthehet
djathtas né rr. “Ukshin Hoti”, rr. “Luan Haradinaj”, rr. “Migjeni”, kethehet djathtas né rr. “Uck’-
s&”, kethehet majtas né& rr. “Ilir Konosheci”, rr. “Fahri Fazliu”, rr. “Mon Balaj”, Magjistralja M25
“Pranvera e Liris€”, kethehet majtas né rr. “Skenderbeu”, “Kroi”, vazhdon deri né Bernicé e Ulté
dhe anasjelltas.

Vend ndaljet né nisje:

1. Rrethi i Matit;
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~Ndértesat "Tregtia";
. Ndértesat "Nura Group";
Rrethi "Maxi 24h";
Banesat e Oficeréve;
Shtépia e Shéndetit;
. Qendra Tregtare;
Lapidari (Qendra Tregtare);
- Rrethi i Spitalit;
10..Rrethi i Flamurit;
11. Ulpiang;
12. Katedralja;
13. Pejton pér ballé ish “Ramiz Sadikut™;
14. Pejton tek “Hotel Prishtina”;
15. Memoriali "Heroinat";
16. Shtépia e Shéndetit;
17. Xhamia e Llapit;
18. SH.F.L. "Asim Vokshi";
19. Sharbanét;
20. Policia;
21. "Next Market";
22. ETIC;
23. Servisi "Energjia";
24. Bardhosh tek "Albi";
25. Bardhosh tek "Kupinét";
26. Bardhosh tek tuneli;
27. Bardhosh tek kroi;
28. Bernicé e Ulté.
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Vend ndaljet né kthim:

Bernicé e Ultg;
Bardhosh, tek "Kroi";
Bardhosh, tek tuneli;
Bardhosh tek "Kupinét";
Bardhosh tek "Albi";
"AlfaTrade";

Servisi "Energjia”;
Ish-tregu i veturave;

9. Pérballé ‘ETC”;

10. Ambulanca;

11. Policia;

12. Sharbanét;

13. SH.F.L. "Asim Vokshi";
14. Xhamia e Llapit;

15, "Qafa”;

16. NEW BORN;

17. Objketi i Qeverisé;

18. Pejton pér ball€ ish “Ramiz Sadikut™;
19. Tek nénkalimi;

20. Benafi:
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21. PTK;

22. Rrethi i Flamurit;

23. ORUK:

24. Rrethi tek "Viva Fresh";
25. Rr. Muharrem Fejza;
26. Shkolla "Pavarésia";
27. Kompleksi "Princesha";
28. Rrethi 1 Matit.

Linja numér 3C: Bregu i Diellt — Sinidoll

Nisja nga rreth rrotullimi i rrugés “Ali Aliu Kelmendi”, kalon népér rreth rrotullim dhe vazhdon
né rr. “Enver Maloku”, majtas rr. “Xheladin Rekaliu”, rr. “Xhevé Lladrovei”, rr. “Fehmi
Lladrovei”, kthehet djathtas né rr. “Deshmorét e Kombit”, kthehet majtas né rr. “Bill Clinton”,
kthehet djathtas né rr. “Robert Doll”, kthehet djathtas né rr. “Ukshin Hoti”, tr. “Luan Haradinaj”,
rr. “Migjeni”, kethehet djathtas né rr. “Ugk’-s&”, kethehet majtas né rr. “Ilir Konosheci”, rr.
“Fahri Fazliu”, rr. “Mon Balaj”, kethehet djathtas né rr. “Asllan Pireva”, kethehet majtas né rr.
"Ibrahim Kelmendi" deri né Sinidoll dhe anasijelltas.

Vend ndaljet né nisje:

Rrethi i Matit;
Ndertesat "Tregtia";
Ndertesat "Nura Group";
Rrethi "Maxi 24h";
Nénstacioni i Termokosit né Bregun e Diellit;
Sh.M.L ”Ismail Qemali";
Tek Konviktet;
Tek hyrja e konvikteve;
Ministria e Arsimit;
. Prapa Teatrit;
. "Plepat™;
. Xhamia e Llapit;
. SH.F.L. "Asim Vokshi"
. Sharbanét;
. Policia;
. "Next Market";
17. Rr. “Asllan Pireva™;
18. Rr. "Ibrahim Kelmendi"
19. Sinidoll, Rr."Ibrahim Kelmendi".
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Vend ndaljet né kthim:



. Sinidoll, Rr."Ibrahim Kelmendi";

. Rr. Asllan Pireva;

"Next Market";

Rr. Asllan Pireva;

"Next Market";

Policia;

Sharbanét;

SH.F.L. "Asim Vokshi";

9. Xhamia e Llapit;

10. "Plepat";

11. Prapa Teatrit;

12. Fakulteti Ekonomik;

13. Fontana;

14. Rr."Xh. Rakaliu" te Cerdhja;

15. Furra "Qerimi 1";

16. Sh.M.L. "Ismail Qemaili";

17. Nénstacioni i Termokosit né Bregun e Dielli;
18. Rrethi "Maxi 24h";

19. Pérballé ndértesave tek "Nura Group";
20. Pérbailé ndértesave tek " Tregtia";
21. Rrethi i Matit.
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Linja numér 4: Lagjia Mat — Parku i Gérmisé

Nisja nga Parku i Gérmisé rr. “Shpetim Robaj”, rr. “Nazim Gafurri”, rr. “Ibrahim Lutfiu”, kthehet
djathtas né€ rr. “Agim Ramadani”, kethehet majtas né€ rr. “Ugk’-s&”, kethehet majtas né rr. “Luan
Haradinaj”, rr. “Ukshin Hoti”, kthehet majtas n€ rr. “Robert Doll”, kthehet majtas né rr. “Bill
Clinton”, kthehet djathtas né rr. “Deshmoret e Kombit”, kalom népér rreth rrotullimin ¢ Flamurit,
kthehet majtas né rr. “Fehmi Lladrovci”, rr. “Xhevé Lladrovci”,rr. “Xheladin Rekaliu”, kthehet
djathtas né rr. “Enver Maloku”, kethehet majtas n¢ rr. “Hilmi Rakovica”, kthehet djathtas né rr.
Gazmend Zajmi”, kethehet majtas né rr. “Xheladin Hana”, kthehet djathtas né rr.*Isa Kastariti”,
rr. “Sokol Sopi”, kthehet djathtas né rr. “Bedrush Collaku” dhe anasijelltas.

Vend ndaljet né nisje:

Parku 1 Gérmisé;
Shkolla Normale;
Rr. Bledit;
Sh.F.L "Gjergj Fishta";
Kisha;
Gjimnazi "Ahmet Gashi";
"Plepat";
"Qafa";
NEW BORN;
. Objketi i Qeverisé;
. Pejton pér ballg ish “Ramiz Sadikut”;
. Tek Nénkalimi;
. "Benafi";
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14. PTK; :

15. Sh.M.L."Dr. Ali Sokoli";
16. Rrethi i Spitalit;

17. Rr."Xh. Rakaliu" te Cerdhja;
18. Furra "Qerimi 1";

19. Sh.M.L. "Ismail Qemaili";
20. Xhambazgét;

21. Banesat e Hinta;

22. Banesat e Bardha;

23. Market "KAM";

24. Depo "Pérparimi";

25. Super Viva;

26. Sh.F.L."Mileniumi i Trets";
27. Ambulanca;

28. Xhamia né& Matigan.

Vend ndaljet né kthim:

. ¥

- Xhamia né Matiqan;
Ambulanca;
Sh.F.L. "Mitrush Kuteli";
Market "Dreni";
Sh.F.L. "Mileniumi i Tret&";
Super Viva;
Xhamia né Mat;
Market "Besiana";
Banesat ¢ Bardha;

. Banesat e Standardit;

. Xhambazét;

. Rr. H. Rakovica;

. Furra "Qerimi 1";

. Konviktet;

.5. Rrethi 1 Spitalit;

. Rrethi i Flamurit;

. Ulpiang;

. Katedralja;

. Pejton pér ballé ish “Ramiz Sadikut™;

. Pejton tek “Hotel Prishtina™;

. Memoriali Heroinat;

. Shtépia e Shéndetit;

. Prapa Komunés;

. Gjimnazi "Ahmet Gashi";

. Furra "Saranda";

. Sh.F.L "Gjergj Fishta";

. Parku Taukbahge;

. Fusha e Tenisit;

. Shkolla Normale;

. Parku i Gérmisé.
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Linja numér 7C: Kalabri — Qendér — Klabri

Nisja nga rr. “Ali Vitija”, kthehet djathtas né Magjistralen M2 “Jusuf Gérvalla”, kethehet majtas
né rrugén “Jusuf Gérvalla”, rr. “5 Maji”, né rreth rrotullimi me Flamur kethehet majtas né rr.
“Deshmorét e Kombit™, kethehet majtas né rr. “Bill Clinton” vazhdon né Magjistalen N9 “Lidhja
e Pejés”, kethehet majtas né rrethrrotullimin te ETC-ja n& Magjistalen N9 “Lidhja e Pejés™,
kethehet majtas né rr. “Tahir Zajmi”, kethehet djatdhta né rr. “Fatime Sokoli”, kethehet djatdhta
né Magjistalen N9 “Lidhja e Pejés”, kethehet djatdhta né rr. “Ali Fitija”,

Vend ndaljet né nisje dhe kthim:

Kalabri;

Pérballé “Roof Cafe”;

Tek “Tregu Grup™;
Banesat e Arabeve;

Rrethi (né hyrje);

Tek ish hotel ”Baci™;
Ulpiang;

Tek Katedralja;

9. Dardania;

10. Lakrishté;

11. FSK;

12. Rreth rrotullimi te ETC-ja;
13. Sh.M.L. Ekonomike;

14. Rrethi i KRU (Ujésjellesit);
15. Kompleksi "Prishtina Star";
16. Stacioni 1 Autobuséve;

17. Kompleksi "Dardha";

18. Rrethi (né dalje);

19. Banesat e Arabeve;

20. Tek “Tregu Grup”;

21. Kalabri.
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Linja numér 15: Kecekollé — Prapashticé — Gllogovicé

Nisja nga 1. “Ilir Konusheci” (Xhamai e Llapit); ktheht djathtas né rr. “Bajram Bahtiri”, vazhdon
Magjistralja M9 “Prishtiné — Mutivod&”, kthehet djathts né rr. “Gallapi” (n& Prapashticé), kalon
népér fshatin Dabishec, vazhdon deri né fshatin Gllogovicé dhe anasjelltas.

Vend ndaljet né nisje:

Xhamia e Llapit;

Hani i Dilit;

Sh.F. "Nazim Gafurri";
Bunari 1 Hajratit;
"Nasa Petrol";
Berishét;

Rexhovitét;
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10.
11.

12

13.

14.
I
16.
L
18.
19.
20.
21.
22,
23.
24.

Vend ndaljet né kthim:
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Sh.F."Ganimete Terbeshi";
Makovc;

Pompa "Carbon Petrol";
Grashticé e Larté:

Lagjja Balecét;

Grashticé tek shkolla;

Hamzovitét (Stallové);

Stallové;

Lagjja Kurtaj;

Lagjja Spahiaj;

Lagjja Hasanaj;

Xhamia Kegekollé;

Policia Kegekollé;

Kryqé€zimi n€ Mutivod tek Lapidari;
Tek Pérmendorja e Ismet Asllanit ;
Udhékryqi Dabishec-Gllogovicé;
Gllogovicé;

Gllogovicé; '
" Udhékryqi Dabishec-Gllogovicé;
Tek Pérmendorja e Ismet Asllanit;

Policia (Kegekollé);
Xhamia (Kegekollg);
Lagjja Hasanaj;
Lagjja Spahiaj;
Lagjja Kurtaj;
. Stallové;
. Hamzovitét (Stalloveé);
. Lagjja Balecét;
. Grashticé e Larté;
. Grashticé tek shkolla;
. Makovcé ;
. Pompa "Carbon Petrol";
. Sh.F."Ganimete Terbeshi";
. Rexhovitét;
. Berishét;
. "Nasa Petrol";
. Bunari 1 Hajratit;
. Sh. "Nazim Gafurri";
. Hani 1 Dilit;
. Xhamia e Llapit.

—_—

J

t

=l o T e R R SO

Kryqgézimi né Mutivod tek Lapidari

KRYETARI I KRYEQYTETIT

Pérparim Rama
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